
ΕΛΛΆΔΑ: ΥΠΗΡΕΣΊΕΣ ΛΟΥΤΡΙΚΏΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΆΣΕΩΝ ΠΑΡΑΛΙΏΝ
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΉ ΚΆΛΥΨΗ ΠΑΡΑΛΙΏΝ ΔΉΜΟΥ ΡΕΘΎΜΝΗΣ ΈΤΟΥΣ 2024

Προκαταρκτική προκήρυξη ή περιοδική ενδεικτική προκήρυξη που χρησιμοποιείται μόνο για προκήρυξη διαγωνισμού – 
τυποποιημένο καθεστώς

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
Νομική μορφή αγοραστή: Περιφερειακή αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: Ναυαγοσωστική Κάλυψη παραλιών Δήμου Ρεθύμνης έτους 2024
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών για την ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων 
παραλιών του Δήμου Ρεθύμνης για το έτος 2024 και αφορά την περίοδο από 01/06/2024 έως και 30/09/2024 
σύμφωνα με την απόφαση της επιτροπής του άρθρου 11 του ΠΔ 71/2020. Η ως άνω αναφερόμενη ναυαγοσωστική 
κάλυψη θα εκτελείται καθημερινά, καθώς και Κυριακές και Αργίες, για το σύνολο των ωρών κατά τις οποίες έκαστη 
παραλία είναι ανοικτή για το κοινό. Σύμφωνα με τα πρακτικά από τα Λιμεναρχεία το 2024 και πιο συγκεκριμένα: α) 
από το Αρ. Πρ. 2131.16/1847/2023  17/08/2023 Πρακτικό της Επιτροπής του Κεντρικού Λιμεναρχείου Ρεθύμνου, οι 
παραλίες που έχουν χαρακτηριστεί ως πολυσύχναστες λουτρικές εγκαταστάσεις και επιβάλλεται η επιτήρησή τους 
από ναυαγοσώστες είναι: 1. Παραλία Επισκοπής (μήκος 1000 μ.): Τρεις (3) ναυαγοσώστες, 100 μ. περίπου ανατολικά 
του καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος με την επωνυμία «ΜΑΡΓΑΡΙΤΑΡΙ» έως και 140 μ. από το δυτικό όριο 
του καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος με την επωνυμία «SCIROCCO» από το στίγμα (φ:35ο21’04.04’’ Β και 
24ο 20’46.02’’Α) μέχρι το στίγμα (φ:35ο21’04.54’ Β και 24ο 20’06.30’’Α). 2. Παραλία Κουμπέ (μήκος 300 μ.): Ένας (1) 
ναυαγοσώστης, στην περιοχή Κουμπές Δήμου Ρεθύμνου από το στίγμα (φ:35ο21’51.31’’ Β και 24ο 27’22.85’’Α) μέχρι 
το στίγμα (φ:35ο21’53.07’’ Β και 24ο 27’34.63’’Α). 3. Παραλία Ρεθύμνου (μήκος 3000 μ.): Οχτώ (8) ναυαγοσώστες 
Ανατολικά της Μαρίνας Ρεθύμνου έως και 90 μέτρα από το δυτικό όριο του ξενοδοχείου με την επωνυμία «CRETA 
PALACE» από το στίγμα (φ:35ο22’ 00.63’’ Β και 24ο 29’ 02.08’’Α) μέχρι το στίγμα (φ:35ο22’ 12.16’’ Β και 24ο 30’ 
59.42’’Α). 4. Παραλία Πλατανιά – Άδελε Ρεθύμνου (μήκος 2000 μ.): Πέντε (5) ναυαγοσώστες, 70 μέτρα από το δυτικό 
όριο του ξενοδοχείου «MINOS MARE» έως και 150 μ. από το ανατολικό όριο του ξενοδοχείου «RITHYMNA BEACH 
HOTEL» από το στίγμα (φ:35ο22’ 17.80’’ Β και 24ο 31’ 38.36’’Α) μέχρι το στίγμα (φ:35ο22’ 30.90’’ Β και 24ο 32’ 
56.01’’Α). 5. Παραλία Σφακάκι (μήκος 260 μ.): Ένας (1) ναυαγοσώστης, 100 μέτρα από το δυτικό όριο του ξενοδοχείου 
με την επωνυμία «ΔΑΙΔΑΛΟΣ» έως και 50 μέτρα από το ανατολικό όριο του ξενοδοχείου με την επωνυμία «EKAVI 
BEACH» από το στίγμα (φ:35ο23’ 05.91’’ Β και 24ο 35’ 19.01’’Α) μέχρι το στίγμα (φ:35ο23’ 07.22’’ Β και 24ο 35’ 
29.21’’Α). 6. Παραλία Σκαλέτα (μήκος 380 μ.): Ένας (1) ναυαγοσώστης, από το δυτικό όριο των ξενοδοχείων της 
εταιρείας «ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΑΣΤΗΡ» έως και το ανατολικό όριο αυτών από το στίγμα (φ:35ο23’ 25.02’’ Β και 24ο 36’ 
18.55’’Α) μέχρι το στίγμα (φ:35ο23’ 29.52’’ Β και 24ο 36’ 32.61’’Α).
Αναγνωριστικό διαδικασίας: ef6e866030884562bcfaa1b6ea08d5ec
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 8639/08032024
Είδος διαδικασίας: Άλλη διαδικασία ενός σταδίου
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: Η αναθέτουσα αρχή ματαιώνει ή δύναται να ματαιώσει εν όλω ή εν μέρει, 
αιτιολογημένα, τη διαδικασία ανάθεσης, για τους λόγους και υπό τους όρους του άρθρου 106 του ν. 4412/2016, 
μετά από γνώμη της αρμόδιας Επιτροπής του Διαγωνισμού. Επίσης, αν διαπιστωθούν σφάλματα ή παραλείψεις 
σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας ανάθεσης, μπορεί, μετά από γνώμη της ως άνω Επιτροπής, να ακυρώσει 

https://ted.europa.eu/TED Page 1/6

https://ted.europa.eu/TED


μερικώς τη διαδικασία ή να αναμορφώσει ανάλογα το αποτέλεσμά της ή να αποφασίσει την επανάληψή της από 
το σημείο που εμφιλοχώρησε το σφάλμα ή η παράλειψη. Ειδικότερα, η αναθέτουσα αρχή ματαιώνει τη διαδικασία 
σύναψης όταν αυτή αποβεί άγονη είτε λόγω μη υποβολής προσφοράς είτε λόγω απόρριψης όλων των προσφορών, 
καθώς και στην περίπτωση του δευτέρου εδαφίου της παρ. 7 του άρθρου 105, περί κατακύρωσης και σύναψης 
σύμβασης. Επίσης μπορεί να ματαιώσει τη διαδικασία: α) λόγω παράτυπης διεξαγωγής της διαδικασίας ανάθεσης, 
εκτός εάν μπορεί να θεραπεύσει το σφάλμα ή την παράλειψη σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 106 , β) αν οι 
οικονομικές και τεχνικές παράμετροι που σχετίζονται με τη διαδικασία ανάθεσης άλλαξαν ουσιωδώς και η εκτέλεση 
του συμβατικού αντικειμένου δεν ενδιαφέρει πλέον την αναθέτουσα αρχή ή τον φορέα για τον οποίο προορίζεται το 
υπό ανάθεση αντικείμενο, γ) αν λόγω ανωτέρας βίας, δεν είναι δυνατή η κανονική εκτέλεση της σύμβασης, δ) αν η 
επιλεγείσα προσφορά κριθεί ως μη συμφέρουσα από οικονομική άποψη, ε) στην περίπτωση των παρ. 3 και 4 του 
άρθρου 97, περί χρόνου ισχύος προσφορών, στ) για άλλους επιτακτικούς λόγους δημοσίου συμφέροντος, όπως ιδίως, 
δημόσιας υγείας ή προστασίας του περιβάλλοντος.

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 92332000 Υπηρεσίες λουτρικών εγκαταστάσεων παραλιών

2.1.3 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 516 055,94 EUR

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Η εν λόγω ακυρωθείσα ή ανεπιτυχής διαδικασία ή παρτίδα θα δρομολογηθεί εκ νέου
Πρόσθετες πληροφορίες: Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης 
απαιτείται να ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης. Οι οικονομικοί φορείς που είναι 
εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα 
επαγγελματικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση 
ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. Εφόσον οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να 
διαθέτουν ειδική έγκριση ή να είναι μέλη συγκεκριμένου οργανισμού για να μπορούν να παράσχουν τη σχετική 
υπηρεσία στη χώρα καταγωγής τους, η αναθέτουσα αρχή μπορεί να τους ζητεί να αποδείξουν ότι διαθέτουν την 
έγκριση αυτή ή ότι είναι μέλη του εν λόγω οργανισμού ή να τους καλέσει να προβούν σε ένορκη δήλωση ενώπιον 
συμβολαιογράφου σχετικά με την άσκηση του συγκεκριμένου επαγγέλματος. Στην περίπτωση οικονομικών φορέων 
εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει 
στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή 
πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά μητρώα. Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς θα πρέπει 
να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο επαγγελματικό μητρώο, εφόσον, κατά την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή 
τους για την υπό ανάθεση υπηρεσία Οι υποψήφιοι ανάδοχοι οφείλουν να έχουν εν ισχύ άδεια σχολής ναυαγοσωστικής 
εκπαίδευσης σύμφωνα με το Π.Δ. 71/2020.
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.6 Λόγοι αποκλεισμού
Απάτη: απάτη εις βάρος των οικονομικών συμφερόντων της Ένωσης, κατά την έννοια των άρθρων 3 και 4 της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2017/1371 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2017 σχετικά με την 
καταπολέμηση, μέσω του ποινικού δικαίου, της απάτης εις βάρος των οικονομικών συμφερόντων της Ένωσης (L 
198/28.07.2017) και τα εγκλήματα των άρθρων 159Α (δωροδοκία πολιτικών προσώπων), 216 (πλαστογραφία), 236 
(δωροδοκία υπαλλήλου), 237 παρ. 24 (δωροδοκία δικαστικών λειτουργών), 242 (ψευδής βεβαίωση, νόθευση κ.λπ.) 
374 (διακεκριμένη κλοπή), 375 (υπεξαίρεση), 386 (απάτη), 386Α (απάτη με υπολογιστή), 386Β (απάτη σχετική με 
τις επιχορηγήσεις), 390 (απιστία) του Ποινικού Κώδικα και των άρθρων 155 επ. του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα 
(ν. 2960/2001, Α’ 265), όταν αυτά στρέφονται κατά των οικονομικών συμφερόντων της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή 
συνδέονται με την προσβολή αυτών των συμφερόντων, καθώς και τα εγκλήματα των άρθρων 23 (διασυνοριακή απάτη 

https://ted.europa.eu/TED Page 2/6

https://ted.europa.eu/TED


σχετικά με τον ΦΠΑ) και 24 (επικουρικές διατάξεις για την ποινική προστασία των οικονομικών συμφερόντων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης) του ν. 4689/2020 (Α’ 103),
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 
της απόφασηςπλαίσιο 2008/841/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 24ης Οκτωβρίου 2008, για την καταπολέμηση του 
οργανωμένου εγκλήματος (ΕΕ L 300 της 11.11.2008 σ.42) και τα εγκλήματα του άρθρου 187 του Ποινικού Κώδικα 
(εγκληματική οργάνωση),

5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0001
Τίτλος: Ναυαγοσωστική Κάλυψη παραλιών Δήμου Ρεθύμνης έτους 2024
Περιγραφή: Σύμφωνα με τα πρακτικά από τα Λιμεναρχεία το 2024 και πιο συγκεκριμένα: α) από το Αρ. Πρ. 
2131.16/1847/2023  17/08/2023 Πρακτικό της Επιτροπής του Κεντρικού Λιμεναρχείου Ρεθύμνου, οι παραλίες 
που έχουν χαρακτηριστεί ως πολυσύχναστες λουτρικές εγκαταστάσεις και επιβάλλεται η επιτήρησή τους από 
ναυαγοσώστες είναι: 1. Παραλία Επισκοπής (μήκος 1000 μ.): Τρεις (3) ναυαγοσώστες, 100 μ. περίπου ανατολικά 
του καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος με την επωνυμία «ΜΑΡΓΑΡΙΤΑΡΙ» έως και 140 μ. από το δυτικό όριο 
του καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος με την επωνυμία «SCIROCCO» από το στίγμα (φ:35ο21’04.04’’ Β και 
24ο 20’46.02’’Α) μέχρι το στίγμα (φ:35ο21’04.54’ Β και 24ο 20’06.30’’Α). 2. Παραλία Κουμπέ (μήκος 300 μ.): Ένας (1) 
ναυαγοσώστης, στην περιοχή Κουμπές Δήμου Ρεθύμνου από το στίγμα (φ:35ο21’51.31’’ Β και 24ο 27’22.85’’Α) μέχρι 
το στίγμα (φ:35ο21’53.07’’ Β και 24ο 27’34.63’’Α). 3. Παραλία Ρεθύμνου (μήκος 3000 μ.): Οχτώ (8) ναυαγοσώστες 
Ανατολικά της Μαρίνας Ρεθύμνου έως και 90 μέτρα από το δυτικό όριο του ξενοδοχείου με την επωνυμία «CRETA 
PALACE» από το στίγμα (φ:35ο22’ 00.63’’ Β και 24ο 29’ 02.08’’Α) μέχρι το στίγμα (φ:35ο22’ 12.16’’ Β και 24ο 30’ 
59.42’’Α). 4. Παραλία Πλατανιά – Άδελε Ρεθύμνου (μήκος 2000 μ.): Πέντε (5) ναυαγοσώστες, 70 μέτρα από το δυτικό 
όριο του ξενοδοχείου «MINOS MARE» έως και 150 μ. από το ανατολικό όριο του ξενοδοχείου «RITHYMNA BEACH 
HOTEL» από το στίγμα (φ:35ο22’ 17.80’’ Β και 24ο 31’ 38.36’’Α) μέχρι το στίγμα (φ:35ο22’ 30.90’’ Β και 24ο 32’ 
56.01’’Α). 5. Παραλία Σφακάκι (μήκος 260 μ.): Ένας (1) ναυαγοσώστης, 100 μέτρα από το δυτικό όριο του ξενοδοχείου 
με την επωνυμία «ΔΑΙΔΑΛΟΣ» έως και 50 μέτρα από το ανατολικό όριο του ξενοδοχείου με την επωνυμία «EKAVI 
BEACH» από το στίγμα (φ:35ο23’ 05.91’’ Β και 24ο 35’ 19.01’’Α) μέχρι το στίγμα (φ:35ο23’ 07.22’’ Β και 24ο 35’ 
29.21’’Α). 6. Παραλία Σκαλέτα (μήκος 380 μ.): Ένας (1) ναυαγοσώστης, από το δυτικό όριο των ξενοδοχείων της 
εταιρείας «ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΑΣΤΗΡ» έως και το ανατολικό όριο αυτών από το στίγμα (φ:35ο23’ 25.02’’ Β και 24ο 36’ 
18.55’’Α) μέχρι το στίγμα (φ:35ο23’ 29.52’’ Β και 24ο 36’ 32.61’’Α).
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 8639/08032024

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 92332000 Υπηρεσίες λουτρικών εγκαταστάσεων παραλιών

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Άλλη διάρκεια: Αγνωστος

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

5.1.9 Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:

Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

https://ted.europa.eu/TED Page 3/6

https://ted.europa.eu/TED


Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: http://www.eprocurement.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Προθεσμία παραλαβής των εκδηλώσεων ενδιαφέροντος: 20240412+03:00 15:30:00+03:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 6 MONTH

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Α. Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να 
του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη 
ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον 
τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), 
σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 346 επ. του ν. 4412/2016 και 1 επ. του π.δ/τος 39/2017, ασκώντας 
προδικαστική προσφυγή κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και 
πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του .Σε περίπτωση προσβολής πράξης της αναθέτουσας αρχής, 
η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι:(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή 
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα 
μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που 
βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, 
η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε 
περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής 
προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης . Οι 
προθεσμίες άσκησης των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την επομένη της ημέρας 
της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία 
ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επόμενη εργάσιμη ημέρα 
και ώρα 23:59:59. Η προδικαστική προσφυγή συντάσσεται υποχρεωτικά με τη χρήση του τυποποιημένου εντύπου 
του Παραρτήματος Ι του π.δ/τος 39/2017 και κατατίθεται ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» 
στην ηλεκτρονική περιοχή του συγκεκριμένου διαγωνισμού, επιλέγοντας την ένδειξη «Προδικαστική Προσφυγή» 
σύμφωνα με το άρθρο 18 της Κ.Υ.Α. Προμήθειες και Υπηρεσίες. Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής 
προσφυγής κατατίθεται από τον προσφεύγοντα παράβολο υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με όσα ορίζονται 
στο άρθρο 363 του ν. 4412/2016 . Η επιστροφή του παραβόλου στον προσφεύγοντα γίνεται: α) σε περίπτωση ολικής ή 
μερικής αποδοχής της προσφυγής του, β) όταν η αναθέτουσα αρχή ανακαλεί την προσβαλλόμενη πράξη ή προβαίνει 
στην οφειλόμενη ενέργεια πριν από την έκδοση της απόφασης της ΕΑΔΗΣΥ επί της προσφυγής, γ) σε περίπτωση 
παραίτησης του προσφεύγοντος από την προσφυγή του έως και δέκα (10) ημέρες από την κατάθεση της προσφυγής. 
Η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης, επί 
ποινή ακυρότητας, η οποία διαπιστώνεται με απόφαση της ΕΑΔΗΣΥ μετά από άσκηση προδικαστικής προσφυγής, 
σύμφωνα με τα άρθρα 368 του ν. 4412/2016 και 20 του π.δ/τος 39/2017. Όμως, μόνη η άσκηση της προδικαστικής 
προσφυγής δεν κωλύει την πρόοδο της διαγωνιστικής διαδικασίας, υπό την επιφύλαξη χορήγησης από το Κλιμάκιο 
μέτρων προσωρινής προστασίας, σύμφωνα με το άρθρο 366 παρ. 12 του ν. 4412/2016 και 15 παρ. 14 του π.δ/
τος 39/2017. Η προηγούμενη παράγραφος δεν εφαρμόζεται στην περίπτωση που, κατά τη διαδικασία σύναψης 
της παρούσας σύμβασης, υποβληθεί μόνο μία (1) προσφορά. Β. Όποιος έχει έννομο συμφέρον μπορεί να ζητήσει, 
με το ίδιο δικόγραφο, εφαρμοζομένων αναλογικά των διατάξεων του π.δ/τος 18/1989, την αναστολή εκτέλεσης της 
απόφασης της ΕΑΔΗΣΥ και την ακύρωσή της ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου (Διοικητικό Εφετείο 
Χανίων). Το αυτό ισχύει και σε περίπτωση σιωπηρής απόρριψης της προδικαστικής προσφυγής από την ΕΑΔΗΣΥ. 
Δικαίωμα άσκησης του ως άνω ένδικου βοηθήματος έχει και η αναθέτουσα αρχή, αν η ΕΑΔΗΣΥ κάνει δεκτή την 
προδικαστική προσφυγή, αλλά και αυτός τού οποίου έχει γίνει εν μέρει δεκτή η προδικαστική προσφυγή. Με την 
απόφαση της ΕΑΔΗΣΥ λογίζονται ως συμπροσβαλλόμενες και όλες οι συναφείς προς την ανωτέρω απόφαση πράξεις 
ή παραλείψεις της αναθέτουσας αρχής, εφόσον έχουν εκδοθεί ή συντελεστεί αντιστοίχως έως τη συζήτηση της ως 
άνω αίτησης στο Δικαστήριο.Η αίτηση αναστολής και ακύρωσης περιλαμβάνει μόνο αιτιάσεις που είχαν προταθεί με 
την προδικαστική προσφυγή ή αφορούν στη διαδικασία ενώπιον της ΕΑΔΗΣΥ ή το περιεχόμενο των αποφάσεών 
της. Η αναθέτουσα αρχή, εφόσον ασκήσει την αίτηση της παρ. 1 του άρθρου 372 του ν. 4412/2016, μπορεί να 
προβάλει και οψιγενείς ισχυρισμούς αναφορικά με τους επιτακτικούς λόγους δημοσίου συμφέροντος, οι οποίοι 

https://ted.europa.eu/TED Page 4/6

http://www.eprocurement.gov.gr
https://ted.europa.eu/TED


καθιστούν αναγκαία την άμεση ανάθεση της σύμβασης. Η ως άνω αίτηση κατατίθεται στο αρμόδιο Δικαστήριο μέσα 
σε προθεσμία δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση ή την πλήρη γνώση της απόφασης ή από την παρέλευση της 
προθεσμίας για την έκδοση της απόφασης επί της προδικαστικής προσφυγής, ενώ η δικάσιμος για την εκδίκαση 
της αίτησης ακύρωσης δεν πρέπει να απέχει πέραν των εξήντα (60) ημερών από την κατάθεση του δικογράφου. 
Αντίγραφο της αίτησης με κλήση κοινοποιείται με τη φροντίδα του αιτούντος στην ΕΑΔΗΣΥ, την αναθέτουσα αρχή, αν 
δεν έχει ασκήσει αυτή την αίτηση, και προς κάθε τρίτο ενδιαφερόμενο, την κλήτευση του οποίου διατάσσει με πράξη 
του ο Πρόεδρος ή ο προεδρεύων του αρμόδιου Δικαστηρίου ή Τμήματος έως την επόμενη ημέρα από την κατάθεση 
της αίτησης. Ο αιτών υποχρεούται, επί ποινή απαραδέκτου του ενδίκου βοηθήματος, να προβεί στις παραπάνω 
κοινοποιήσεις εντός αποκλειστικής προθεσμίας δύο (2) ημερών από την έκδοση και την παραλαβή της ως άνω 
πράξης του Δικαστηρίου. Εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την ως άνω κοινοποίηση της 
αίτησης κατατίθεται η παρέμβαση και διαβιβάζονται ο φάκελος και οι απόψεις των παθητικώς νομιμοποιούμενων. 
Εντός της ίδιας προθεσμίας κατατίθενται στο Δικαστήριο και τα στοιχεία που υποστηρίζουν τους ισχυρισμούς των 
διαδίκων

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνίαπλαίσιο:

Καμία συμφωνίαπλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων: ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

8 Οργανισμοί

8.1 ORG0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.E87301.0001
Πόλη: ΡΕΘΥΜΝΟ
Ταχυδρομικός κώδικας: 74100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ρέθυμνο (EL433)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΚΛΑΨΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
Email: Klapsinou@rethymno.gr
Τηλέφωνο: +30 2831341041
Προφίλ αγοραστή: https://www.rethymno.gr
Άλλα πρόσωπα επικοινωνίας:

Επίσημη ονομασία: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ)
Τμήμα: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ)
Ταχυδρομική διεύθυνση: Κεφαλληνίας 45 & Κομνά Τράκα, 11257, Κυψέλη Λεωφ.Θηβών 196198 (Κτίριο Κεράνης), 
18233, Αγ.Ιωάννης Ρέντης  
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΠΡΟΕΔΡΟΣ

https://ted.europa.eu/TED Page 5/6

mailto:Klapsinou@rethymno.gr
https://www.rethymno.gr
https://ted.europa.eu/TED


Email: eaadhsy@eaadhsy.gr
Τηλέφωνο: +30 2132124700
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.eaadhsy.gr/index.php
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): http://www.eprocurement.gov.gr/

Ρόλοι αυτού του οργανισμού:
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών
Οργανισμός προσφυγής

11 Πληροφορίες προκήρυξης

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: b679804c19bd484ba85c4aaefb29266e  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκαταρκτική προκήρυξη ή περιοδική ενδεικτική προκήρυξη που χρησιμοποιείται μόνο για 
προκήρυξη διαγωνισμού – τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 20240308Z 13:59:34Z
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

https://ted.europa.eu/TED Page 6/6

mailto:eaadhsy@eaadhsy.gr
https://www.eaadhsy.gr/index.php
http://www.eprocurement.gov.gr/
https://ted.europa.eu/TED

